
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 12.09.2022 
 
 

U s n e s e n í 

ze 17. schůze rady města dne 12. září 2022 

OBSAH 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2022-1075/17] p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1076/17] p. p. , k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1077/17] p. p. 285/2, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1078/17] p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1079/17] p. p. 198/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1080/17] p. p. 1969, p. p. 1780, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1081/17] p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1082/17] p. p. 2512, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2022-1083/17] p. p. 2182, p. p. 2183/26, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1084/17] p. p. 1200/1, p. p. 9/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1085/17] p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2022-1086/17] p. p. 2728, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1087/17] p. p. 93/1 a st. p. 47, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1088/17] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2022-1089/17] p. p. , k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1090/17] p. p. 2745/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1091/17] p. p. 2406 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1092/17] p. p. 1523/20 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 12 

[RM_2022-1093/17] p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1094/17] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2022-1095/17] VZ „Rekonstrukce hlediště letního kina v areálu Bojiště“  

– zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1096/17] Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1097/17] Podání žádosti o dotaci v rámci Národní sportovní agentury na akci 

„Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“ 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1098/17] Lesy a parky Trutnov, s.r.o. – Smlouva o obstarání věci 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2022-1099/17] Platy ředitelů příspěvkových organizací od 01.09.2022 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2022-1100/17] Dodatek č. 1 na akci "Zpevněná plocha – MŠ Trutnov, Voletiny" 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1101/17] Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1102/17] Znak města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1103/17] Žádost o umístění kamery – Policie České republiky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1104/17] Podpora sociální služby raná péče 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1105/17] Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1106/17] Platové záležitosti ředitelů městských příspěvkových organizací 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2022-1107/17] Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1108/17] Přijetí účelových finančních darů ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1109/17] Memorandum o porozumění a vzájemné spolupráci – rozšíření 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1110/17] Petice – „Za zachování hodnot bydlení v Rybově ulici v Trutnově“ 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2022-1111/17] Pověření spol. Transport Trutnov s.r.o., k uzavírání smluv o výpůjčce 

na nádoby na separovaný odpad 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1112/17] Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol.  

s r. o. 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1113/17] Souhlas s podáním žádosti o provedení komplexních pozemkových úprav  

v k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2022-1114/17] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 3 z 12 

 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
Rok 2019 
RM_2019-730/15 Správní žaloba – splněno 
Rok 2021 
RM_2021-975/17 Plán zimní údržby 2021-2022 – Technické služby Trutnov s.r.o. – splněno 
Rok 2022 
RM_2022-857/14 Národní čp. 199 (kanc. č. 7 a kanc. č. 11) – splněno 
RM_2022-963/15 Národní čp. 199 (kanc. č. 11) – posun na 26.09.2022 
RM_2022-1068/15 Uzavření zpracovatelské smlouvy a smlouvy o užívání softwaru a hardwaru 

se SOVK – splněno 
 

 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2022-1075/17 
p. p. , p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města směnit část p. p.  (cca 100,00 m2) v majetku 

 za část p. p.  (cca 230,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Trutnov. Cena 
směňovaných pozemků bude ve stejné hodnotě. Náklady spojené s převodem hradí smluvní stra-
ny každá z jedné poloviny. 
 
RM_2022-1076/17 
p. p. , k. ú. Bezděkov u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p.  (cca 573,00 m2) v k. ú. Bezděkov u Trutnova 

 k rozšíření vlastních pozemků (zahrada). Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení bezúplatného věcného břemene ve prospěch města Trutnova, spočívajícího ve služebnosti 
zatěžující vlastníka pozemku části p. p. , která je předmětem prodeje , 
povinností strpět stékající dešťovou vodu z komunikace na p. p.  a ze zbývající části p. p. , 
která zůstane v majetku města, na pozemek který je předmětem prodeje, vše v k. ú. Bezděkov  
u Trutnova. Náklady spojené se zřízením věcného břemene hradí povinný. 
 
RM_2022-1077/17 
p. p. 285/2, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 285/2 (1 047,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu neur-
čitou  k rozšíření zahrady za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakáko-
liv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 4 z 12 

RM_2022-1078/17 
p. p. 2902, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2902 (cca 10,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 31.10.2027 Společenství vlastníků jednotek Břečtejnská 270, Trutnov, k umístění pří-
střešku na popelnice za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2022-1079/17 
p. p. 198/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 198/1 (621,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na do-
bu určitou do 31.10.2027 , z toho 610,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
3,00 Kč/m2/rok, 4,00 m2 k umístění stávající chatky, 2,00 m2 k umístění stávajícího dřevníku  
a 5,00 m2 za účelem složení dřeva za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
stavba a výstavba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2022-1080/17 
p. p. 1969, p. p. 1780, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města uzavřít smlouvu o právu stavby s budoucí koupí k části p. p. 1969 
(cca 25,00 m2) a k části p. p. 1780 (cca 1 317,00 m2) v k. ú. Libeč s  ke 
stavbě rodinného domu venkovského typu v souladu s územním plánem za následujících podmí-
nek: 

 smlouva o právu stavby bude uzavřena na dobu určitou 5 let,  

 stavební plat je stanoven za část pozemku (cca 200,00 m2) ve výši 10,00 Kč/m2/rok + DPH, za 
zbývající část pozemků (cca 1 142,00 m2) ve výši 2,00 Kč/m2/rok + DPH, 

 stavební plat se sjednává jako reálné břemeno, které zatěžuje právo stavby, 

 hrubá stavba rodinného domu (dokončené první nadzemní podlaží, vč. věnce u zděné stavby, 
dokončená hrubá stavba u dřevostavby) bude dokončena nejpozději do 5 let od podpisu smlou-
vy, 

 prodej pozemku bude realizován do 60 dnů po oznámení o dokončení hrubé stavby,  

 kupní cena bude stanovena za cenu v místě a čase obvyklou, min. ve výši 250,00 Kč/m2 

+ DPH, 

 v případě nedokončení hrubé stavby do 5 let od podpisu smlouvy, zaniká právo stavby s tím, že 
oprávněný nemá právo na náhradu za rozestavěnou stavbu, 

 zatížení práva stavby není povoleno, 

 veškeré náklady spojené se zřízením práva stavby (daně a poplatek KÚ) hradí kupující. 
 
RM_2022-1081/17 
p. p. 413/3, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 413/3 (cca 20,00 m2) v k. ú. Starý Rokytník na 
dobu určitou do 01.06.2027, , z toho 7,00 m2 k umístění přístavby (za-
hradní technika, WC), 10,00 m2 k umístění pergoly a 3,00 m2 ke složení dřeva za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena a výsadba stromů musí být pře-
dem projednána a schválena pronajímatelem. 
  



Stránka 5 z 12 

RM_2022-1082/17 
p. p. 2512, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2512 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou do 31.12.2022 společnosti Pivovar Trautenberk, a. s., k umístění lodního kontejneru – pro-
dejny lahvového piva za nájemné ve výši 600,00 Kč/m2/rok s tím, že v místě umístění kontejneru – 
prodejny bude vybudováno rovné podloží. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2022-1083/17 
p. p. 2182, p. p. 2183/26, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 2182 (155,00 m2) a části p. p. 2183/26 (cca 560,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. 
NYMPHIA DELTA s. r. o., k zarovnání hranic vlastních pozemků za kupní cenu za část p. p. 2182 
(141,00 m2) a za část p. p. 2183/26 (cca 490,00 m2) ve výši 300,00 Kč/m2, a za část p. p. 2182 
(14,00 m2) a část p. p. 2183/26 (cca 70,00 m2) ve výši 1.450,00 Kč/m2. Náklady spojené s převo-
dem hradí kupující. 
 
RM_2022-1084/17 
p. p. 1200/1, p. p. 9/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1200/1 (cca 31,00 m2) a části p. p. 9/1 (cca 14,00 m2) v k. ú. Voletiny  

. 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *02.01* 
schválit prodej části p. p. 1200/1 (cca 31,00 m2) a části p. p. 9/1 (cca 14,00 m2) v k. ú. Voletiny 

. 
 
RM_2022-1085/17 
p. p. 2185/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2185/7 
(315,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, včetně vzdání se nároku (práva) 
na náhradu újmy, jež by vznikla na nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov z důvodu trvání a provo-
zování dráhy, 
 *01.02* 
prohlásit, že spolu s nabývaným majetkem, tj. výkupem p. p. 2185/7 (315,00 m2) v k. ú. Trutnov od 
Správy železnic, státní organizace, přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spoje-
né, bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat 
jejich náhradu, 
 *01.03* 
schválit, že se město Trutnov vzdává za sebe a další vlastníky nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. Trut-
nov jakéhokoliv nároku (práva) na náhradu újmy, jež by vzešla na nabývané p. p. 2185/7 v k. ú. 
Trutnov, případně na stavbách na ní postavených nebo na předmětech na ní uložených, s důvodu 
trvání a provozování dráhy. Uvedené vzdání se práva na náhradu škody na nemovitosti bude pro-
střednictvím návrhu na vklad vlastnického práva vloženo do katastru nemovitostí. 
  



Stránka 6 z 12 

 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení věcného břemene ve prospěch Správy železnic, státní organizace, spočívajícího ve slu-
žebnosti každého vlastníka p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov strpět na p. p. 2185/7 v k. ú. Trutnov dů-
sledky trvání a provozu dráhy např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných a trakč-
ních proudů, rušení telekomunikačních systémů, atd. Náklady na zřízení věcného břemene uhradí 
město Trutnov. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2022-1086/17 
p. p. 2728, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že usnesení č. 2022-811/13 ze dne 28.06.2022 nebylo realizováno z důvodů na straně 

. 
 
RM_2022-1087/17 
p. p. 93/1 a st. p. 47, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 019 052 na pronájem p. p. 93/1 (1 057,00 m2) a části st. p. 47  
(cca 6,00 m2) obě v k. ú. Voletiny, uzavřené s  dohodou ke dni 
31.10.2022. 
 
RM_2022-1088/17 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí, České pirátské 
straně k umístění stánku a vytvoření herní plochy v rámci předvolební kampaně dne 19.09.2022 od 
14:00 h do 18:00 h za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1089/17 
p. p. , k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch panující st. p.  v k. ú. Trutnov v majetku 

 spočívajícího v právu uložení a provozování elektropřípojky na části p. p.   
v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu cca 30,00 m2. Jednotková cena činí 50,00 Kč/m2 + DPH. Veš-
keré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1090/17 
p. p. 2745/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 2745/1 v k. ú. Trutnov v roz-



Stránka 7 z 12 

sahu cca 50,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1091/17 
p. p. 2406 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 2406, p. p. 2303/1,  
p. p. 2383/1, p. p. 2383/6, p. p. 2383/2, p. p. 2283/2, p. p. 2383/4, p. p. 2282, p. p. 889/26,  
p. p. 889/37, p. p. 889/33 a p. p. 2383/3 v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 1 763,00 m2 za jednotkovou 
cenu ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že chodníky budou opraveny v celé šíři. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2022-1092/17 
p. p. 1523/20 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 1523/20, p. p. 1525/2,  
p. p. 2305/2, p. p. 1515/13, p. p. 1528/10, p. p. 1505/11, p. p. 1527/6, p. p. 1505/8, p. p. 1505/43, 
p. p. 1486/1, p. p. 2717, p. p. 1505/61, p. p. 1505/60, p. p. 1505/62, p. p. 1505/4, p. p. 1505/3,  
p. p. 1505/5, p. p. 1507/13, p. p. 1515/9, p. p. 1515/12, p. p. 1523/22, p. p. 1523/8, p. p. 1516/18, 
p. p. 1496/12, p. p. 1496/11, p. p. 2303/3, p. p. 2303/2, p. p. 877/2, p. p. 2285/1, p. p. 877/4,  
p. p. 876/1, p. p. 876/8, p. p. 876/6, p. p. 2284/1, p. p. 2581, p. p. 2582, p. p. 868/3, p. p. 2303/1,  
p. p. 1496/17, p. p. 1496/19, p. p. 1496/21, p. p. 1514/1, p. p. 847/1, p. p. 847/7, p. p. 2406,  
p. p. 847/5, p. p. 876/10, p. p. 1505/49 a p. p. 1505/51 v k. ú. Trutnov s tím, že chodníky budou 
opraveny v celé šíři v rozsahu cca 3 639,00 m2 za jednotkovou cenu ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH. 
Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 neschvaluje 
 *02.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., spo-
čívajícího v právu uložení a provozování optických sítí na části p. p. 1515/11 v k. ú. Trutnov. 
 
RM_2022-1093/17 
p. p. 560/1, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti KARA Trutnov, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování vodovodní přípojky na části p. p. 560/1 v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou v celkovém rozsahu cca 84,00 m2. Jednotková cena činí 33,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré ná-
klady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1094/17 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu  čp. , Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou 6 měsíců. 



Stránka 8 z 12 

MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2022-1095/17 
VZ „Rekonstrukce hlediště letního kina v areálu Bojiště“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Rekonstrukce hlediště letního kina v areá-
lu Bojiště“, systémové číslo VZ: P22V00000090, a to formou zjednodušeného podlimitního řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném zadávacím řízení, dle předloženého návrhu,  
s tím, že zadávací podmínky budou uveřejněny na profilu zadavatele i pro ostatní potenciální do-
davatele, 
 *01.04* 
Jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 
Mgr. Denisa Pavlová, 
 *01.05* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Jitka Ondráš-
ková, Ing. Vladislav Sauer, Monika Vídeňská, k provádění běžných úkonů v předmětném zadáva-
cím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně 
nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníků zadávacího řízení a k posouzení, zda jsou 
či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše 
včetně všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účast-
níků zadávacího řízení, kteří skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním a druhém místě, 
nejsou naplněny obligatorní důvody k jejich vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucího Odboru majetku města, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k roz-
hodování o případných námitkách. 
 
RM_2022-1096/17 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s vyřazením neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou 5.000,00 Kč až 19.999,00 Kč dle 
předloženého návrhu. 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *02.01* 
schválit vyřazení neupotřebitelných předmětů s pořizovací cenou od 20.000,00 Kč dle předložené-
ho návrhu. 
 
RM_2022-1097/17 
Podání žádosti o dotaci v rámci Národní sportovní agentury na akci „Rekonstrukce spor-
tovního hřiště Starý Rokytník“ 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
podání žádosti o dotaci na akci „Rekonstrukce sportovního hřiště Starý Rokytník“. 
 pověřuje 
 *02.01* 
vedoucí Odboru majetku města zajištěním veškerých úkonů souvisejících s podáním žádosti  
o podporu. 



Stránka 9 z 12 

RM_2022-1098/17 
Lesy a parky Trutnov, s.r.o. – Smlouva o obstarání věci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozšíření smlouvy o obstarání věci ze dne 08.06.2009 ve znění dodatků č. 1 až č. 4 o p. p. 378 
(411,00 m2), k. ú. Střítež u Trutnova. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2022-1099/17 
Platy ředitelů příspěvkových organizací od 01.09.2022 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
platy ředitelů příspěvkových organizací od 01.09.2022 ve výši dle předloženého návrhu. 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2022-1100/17 
Dodatek č. 1 na akci "Zpevněná plocha – MŠ Trutnov, Voletiny" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 059/D/R/22 k investiční akci stavbu "Zpevněná plocha – MŠ Trut-
nov, Voletiny" se společností AQUAVIT spol. s r. o., v předloženém znění. Celková cena díla dle 
dodatku č. 1 činí 584.831,00 Kč bez DPH, 707.645,51 Kč vč. DPH (úspora oproti původní ceně je 
-83.480,00 Kč bez DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se společ-
ností AQUAVIT spol. s r.o., v předloženém znění v termínu do 15.09.2022. 

Termín: 15.09.2022 
 
RM_2022-1101/17 
Převod nepotřebného majetku na zřizovanou organizaci 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
bezúplatný převod myčky nádobí Gorenje GS620C10S, datum pořízení 18.05.2022, pořizovací 
cena 9.990,00 Kč, inv. č. MUTNH000XM5X, na městem zřizovanou příspěvkovou organizaci, Ma-
teřskou školu, Trutnov, se sídlem Komenského 485, Trutnov, IČ 75009617. 
 
RM_2022-1102/17 
Znak města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s použitím znaku města Trutnova za účelem pořádání sportovní akce „OlfinCar Uphill“. 
  



Stránka 10 z 12 

RM_2022-1103/17 
Žádost o umístění kamery – Policie České republiky 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s umístěním kamery Policie České republiky dle žádosti v blízkosti křižovatky ulic Náchodská, Pet-
říkovická, Kladská v Trutnově-Poříčí. 
 
RM_2022-1104/17 
Podpora sociální služby raná péče 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zvýšením finanční podpory sociální služby raná péče, kterou poskytuje nejen na území města 
Trutnova Diakonie ČCE – středisko Světlo ve Vrchlabí, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-1105/17 
Pořízení DHM Domovem pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením dlouhodobého hmotného majetku Domovem pro seniory Trutnov dle předloženého 
návrhu. 
 
RM_2022-1106/17 
Platové záležitosti ředitelů městských příspěvkových organizací 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
ředitelům městem zřizovaných poskytovatelů sociálních služeb platové tarify v souladu s nařízením 
vlády č. 341/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 01.09.2022, 
 *01.02* 
ředitelce Městských jeslí Trutnov platový tarif v souladu s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, a to s účinností od 01.09.2022. 
 
RM_2022-1107/17 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ R. Frimla – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 16.100,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023, v období od 
13.09.2022 do 31.12.2022, a to ve prospěch sedmi nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 27.600,00 Kč Základní školou, Trutnov, R. Frimla 816, 
od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509, 
na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 v období od 01.01.2023 
do 30.06.2023, a to ve prospěch sedmi nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2022-1108/17 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 17.490,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
V Domcích 488, od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 



Stránka 11 z 12 

Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023, 
v období od 03.10.2022 do 31.12.2022, a to ve prospěch deseti nezletilých žáků obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 37.524,00 Kč Základní školou, Trutnov,  
V Domcích 488 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 2022/2023 
v období od 01.01.2023 do 30.06.2023, a to ve prospěch deseti nezletilých žáků obdarovaného. 
 
RM_2022-1109/17 
Memorandum o porozumění a vzájemné spolupráci – rozšíření 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením rozšířené podoby Memoranda o porozumění a vzájemné spolupráci mezi městem 
Trutnovem a Oblastní nemocnicí Trutnov, a. s., M. Gorkého 77, 541 01 Trutnov, IČ 26000237, do-
plněného o další oblasti spolupráce dle předloženého návrhu. 
 
RM_2022-1110/17 
Petice – „Za zachování hodnot bydlení v Rybově ulici v Trutnově“ 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
petici „Za zachování hodnot bydlení v Rybově ulici v Trutnově“. 
 schvaluje 
 *02.01* 
odpověď na petici. 
 
RM_2022-1111/17 
Pověření spol. Transport Trutnov s.r.o., k uzavírání smluv o výpůjčce na nádoby na separo-
vaný odpad 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
příkazní smlouvu, kterou pověřuje společnost Transport Trutnov s.r.o., IČ 62063588, V Aleji 131, 
54101 Trutnov, k převzetí nádob na separovaný odpad, k uzavírání smluv o výpůjčce na tyto ná-
doby a jejich distribuci, včetně dodatku č. 1 v předloženém znění, 
 *01.02* 
vzor smlouvy o výpůjčce v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedené příkazní 
smlouvy včetně dodatku č. 1. 
 
RM_2022-1112/17 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r. o. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 2 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s r. o., IČ 43224245, 
Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, v předloženém znění. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajistit uzavření výše uvedeného dodatku. 
  



Stránka 12 z 12 

RM_2022-1113/17 
Souhlas s podáním žádosti o provedení komplexních pozemkových úprav v k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
záměr podat žádost o provedení komplexních pozemkových úprav v k. ú. Volanov. 
 pověřuje 
 *02.01* 
starostu města Trutnova podpisem žádosti o provedení komplexních pozemkových úprav v k. ú. 
Volanov. 
 
RM_2022-1114/17 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na pondělí 26.09.2022 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




